
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/441/2023 
RADY GMINY WŁODAWA 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego we Włodawie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 527) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289, 535) Rada Gminy Włodawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego we Włodawie, których treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włodawa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV/104/19 Rady Gminy Włodawa z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego we 
Włodawie, a także szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r., 
poz. 6019). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Kozakiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 4207



        Załącznik  

do uchwały Nr LXVII/441/2023 

        Rady Gminy Włodawa 

        z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 

Tryb i sposób powoływania oraz odwoływania 

członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego we Włodawie 

  

 

I. Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Gmina Włodawa podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, 

między innymi poprzez działanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego we 

Włodawie. 

2. Gminny Zespół Interdyscyplinarny we Włodawie, zwany dalej Zespołem realizuje 

zadania wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie. 

 

§ 2. Siedziba Zespołu mieści się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej we Włodawie, 

który odpowiedzialny jest za obsługę techniczno-organizacyjną i finansową Zespołu.  

 

II. Tryb i sposób powoływania członków Zespołu 

 

§ 3. 1. Członków Zespołu powołuje się spośród przedstawicieli instytucji, organizacji 

i jednostek organizacyjnych określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

2. Wójt Gminy Włodawa w celu powołania Zespołu występuje do instytucji, organizacji 

i jednostek organizacyjnych, o których mowa w ust. 1, o wskazanie kandydatów do 

zespołu zakreślając co najmniej 14-dniowy termin zgłoszenia. 

3. Po upływie terminu na zgłoszenie kandydatów, Wójt Gminy Włodawa powołuje 

Zespół w drodze zarządzenia. 

4. W skład Zespołu wchodzą także przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej, jeżeli 

Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do Wójta w związku z zamieszkiwaniem 

na obszarze Gminy żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

5. Członkowie Zespołu są powoływani na czas nieokreślony. 

 

§ 4. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy Włodawa w terminie 30 dni od daty 

zawarcia ostatniego z Porozumień z instytucjami, organizacjami i jednostkami 

organizacyjnymi, o których mowa w art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Kolejne posiedzenia Zespołu są zwoływane 

przez Przewodniczącego Zespołu. 

 

§ 5. 1. Przewodniczący Zespołu wybierany jest na pierwszym posiedzeniu Zespołu spośród 

jego członków zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy: 

1) organizowanie i kierowanie pracami Zespołu, 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu, 

3) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz, 

4) wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za prowadzenie dokumentacji, 

5) sporządzanie i przedkładanie Wójtowi Gminy Włodawa  rocznego sprawozdania 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4207



z działalności Zespołu oraz realizacji zadań objętych programem przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

3. Członkowie Zespołu na pierwszym posiedzeniu wybierają spośród swoich członków 

zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, Zastępcę Przewodniczącego, 

który zastępuje Przewodniczącego Zespołu w razie jego usprawiedliwionej 

nieobecności. Do Zastępcy Przewodniczącego Zespołu stosuje się przepisy 

o Przewodniczącym Zespołu. 

 

III. Tryb i sposób odwoływania członków Zespołu 

 

§ 6. 1. Wójt Gminy Włodawa w drodze zarządzenia odwołuje członka Zespołu w przypadku: 

1) pisemnego wniosku dotyczącego rezygnacji z pracy w Zespole, złożonego przez 

członka Zespołu, 

2) pisemnego wniosku wraz z uzasadnieniem, złożonego przez instytucję, 

organizację albo jednostkę organizacyjną, której członek zespołu jest 

przedstawicielem, 

3) w przypadku, gdy zostaje naruszona zasada zaufania i poufności informacji 

uzyskanych w trakcie realizacji zadań, 

4) w przypadku wygaśnięcia członkostwa z chwilą śmierci lub ustania zatrudnienia 

w podmiocie, który reprezentował członek Zespołu, 

5) w przypadku skazania członka Zespołu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo 

umyślne lub umyślne przestępstwo skarbowe, 

6) na wniosek Przewodniczącego Zespołu w uzasadnionych przypadkach. 

2. Przewodniczący Zespołu lub Zastępca Przewodniczącego mogą być odwołani 

w przypadkach: 

1) pisemnej rezygnacji z pełnionej funkcji i złożonej przez Przewodniczącego 

Zespołu lub Zastępcy Przewodniczącego, 

2) uzasadnionego, pisemnego wniosku co najmniej 5-ciu członków Zespołu, 

3) uzasadnionego, pisemnego wniosku Wójta Gminy Włodawa. 

3. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu lub Zastępcy Przewodniczącego Zespołu 

odbywa się w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

4. Wybór nowego Przewodniczącego Zespołu, lub Zastępcy Przewodniczącego, odbywa 

się na tym samym posiedzeniu co odwołanie poprzedniego Przewodniczącego Zespołu 

lub Zastępcy Przewodniczącego Zespołu, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 

głosów. 

 

IV. Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu 
 

§ 7. 1. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy 

Wójtem Gminy Włodawa a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w jego 

skład, zaś w przypadku pracowników samorządowych urzędu gminy – wskazanych 

przez Wójta Gminy Włodawa. Porozumienia określają w szczególności i sposób 

i formę wymiany informacji, a także sprawy dotyczące uczestnictwa członków grup 

diagnostyczno-pomocowych w posiedzeniach i pracach tych grup. 

2. Członkowie Zespołu wykonują swoje zadania w ramach obowiązków służbowych lub 

zawodowych. 

3. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu, a gdy to jest niemożliwe 

Zastępca Przewodniczącego, wskazując termin, miejsce oraz cel posiedzenia, o czym 

powiadamia członków Zespołu, nie później niż 7 dni przed terminem posiedzenia. 

Posiedzenia Zespołu mogą być zwoływane w formie pisemnej, telefonicznej 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4207



i elektronicznej. 

4. Zespół opracowuje i przyjmuje regulamin określający szczegółowe warunki 

funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego oraz tryb i sposób powoływania grup 

diagnostyczno-pomocowych. 

5. Decyzje podejmowane są większością głosów w głosowaniu jawnym, w przypadku 

równej ilości głosów decydujący jest głos Przewodniczącego Zespołu. 

6. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, zawierający w szczególności: 

listę obecności członków Zespołu, opis przebiegu posiedzenia oraz przyjęte ustalenia. 

Protokół oraz inne dokumenty opracowane przez Zespół podpisuje Przewodniczący 

Zespołu, a w razie jego nieobecności Zastępca Przewodniczącego.   

 

§ 8. 1. Członkowie Zespołu mogą zgłaszać do rozpatrzenia sprawy nieobjęte porządkiem 

posiedzenia. O przyjęciu sprawy do rozpatrzenia decydują członkowie Zespołu obecni 

na posiedzeniu, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 

2. Każdy z członków Zespołu ma prawo zgłosić do Przewodniczącego Zespołu wniosek 

o zwołanie posiedzenia, określając jego cel. Decyzję o zwołaniu posiedzenia 

podejmuje Przewodniczący Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w posiedzeniach osoby spoza 

składu Zespołu, bez prawa do głosowania. 

 

V. Przepisy końcowe 

 

§ 9. Wszelkie zmiany trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego we Włodawie wymagają zachowania formy właściwej do ich 

uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4207


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-28T12:27:44+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




